
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00L9CUW* 
KUPAX00L9CUW 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    06.02.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  13195/2017 
Spisová značka: SpKrÚ  10591/2017/OŽPZ/OIP/2 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    14.02.2017        
 
 
Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
obdržel dne 6. 2. 2017 od společnosti Roman Million Wood s.r.o., IČ 28601866, se sídlem 
Mutěnická 4128/2, 628 00 Brno - Židenice (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

 
Dřevařská dílna Roman Million Wood s.r.o. 

 
Předmětem záměru jsou přístavby skladů pro dřevařskou dílnu vyrábějící KVH hranoly. Záměr je 
umístěn na stavebních parcelách č. 231 a č. 232 a na pozemkových parcelách č. 2108 a č. 448/22 
vše v k.ú. Linhartice. Stavební záměr je rozdělen do několika objektů: 
SO 01 - hlavní stavební objekt 
Jednopodlažní objekt se sedlovou střechou. Z východní strany bude k hale přistavěna budova 
s dvěma kancelářemi a budova sloužící jako sklad pilin. Z jižní strany bude k hale přistavěn ocelový 
přístřešek. Nově zastavěna plocha objektu včetně plánovaných přístavků bude 1.531,4 m2.  
SO 02 - plechový sklad 
Plechový sklad tvoří ocelová konstrukce a bude sloužit pro účely skladování dřevěných hranolů. 
Zastavěná plocha je 117 m2.  
SO 03 – nové přístavby - kancelář, sklad pilin a zastřešená manipulační plocha 
Přístavba kanceláře bude dřevostavba o půdorysném rozměru 6 x 9 m. V přistavovaném objektu 
budou dvě kanceláře a vstupní chodba. Zastavěná plocha bude 54 m2.  
Ve skladu pilin bude umístěna technologie na odsávání pilin z dřevoobráběcích strojů. Zastavěná 
plocha skladu pilin 106,4 m2.  
Zastřešená manipulační plocha bude k hlavnímu stavebnímu objektu přistavěna z jižní strany. 
Plocha bude sloužit pro navážení a vyvážení řeziva. Zastavěná plocha 162 m2.  
 

 

Roman Million Wood s.r.o.  
Mutěnická 4128/2 
628 00  Brno – Židenice  



 

 

2 

SO 04 – zpevněná plocha  
Tato plocha zůstává beze změn. Je částečně vybudována z betonových panelů a z asfaltu.  
SO 05 – oplocení 
Celý areál je oplocen drátěným pletivem. Oplocení zůstane stávající.  
SO 06 – ocelový přístřešek k demolici 
Přístřešek na pozemkové parcele č. 2108 bude demontován.  
SO 07 – jímka na splaškové vody 
Jedná se o zemní plastovou jímku o kapacitě 10 m3 pro jímání vod ze sociálního zázemí.  
 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 10.6 „Nové 
průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje 
měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 
zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 
6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu.“. 
 
Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Svitavy, obec Linhartice, katastrální území Linhartice. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77 odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. 10593/2017/OŽPZ/Le ze dne 13. 2. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality.  
 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a územního plánování dne 11. 11. 2016 pod č.j. 
MUMT 32519/2016 vydal vyjádření, ve kterém uvedl, že záměr je v souladu s platným územním 
plánem obce Linhartice.  
 
Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména hodnotil, že 
záměr je oddělen od obytné zástavby vysokým valem, který brání všem akustickým vlivům na 
obytnou zástavbu. Stavbou nedojde k záboru lesních a zemědělských pozemků. Záměr je 
v souladu s územním plánem obce Linhartice. 
 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr Dřevařská dílna Roman Million Wood s.r.o., 
nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.   
 
Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 
Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ovzduší, zákon o odpadech apod. 
Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK612P. 
 
 
 
 

     
   Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 
Ing. Lubomír Felcman 

          vedoucí oddělení integrované prevence 


		2017-02-15T13:54:45+0000
	Not specified




